ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 марта 2025 г.  г. Изобильный №                           453

О создании комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края и утвер-
ждении ее состава

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года

№ 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», законами Ставропольского края от 08 ноября 2005 г.

№ 51-кз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», от

05 марта 2007 г. № 8-кз «О наделении органов местного самоуправления му-

ниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдель-

ными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав», администрация Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края.

3. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края:

от 09 ноября 2023 г. № 1691 «О создании комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края и утверждении ее состава»;

от 05 марта 2024 г. № 347 «О внесении изменений в состав комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

2

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691»;

от 30 августа 2024 г. № 1351 «О внесении изменений в состав комис-

сии по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691»;

от 06 сентября 2024 г. № 1402 «О внесении изменений в состав комис-

сии по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691»;

от 11 ноября 2024 г. № 1730 «О внесении изменений в состав комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691»;

от 13 февраля 2025 г. № 217 «О внесении изменений в состав комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691»;

от 07 марта 2025 г. № 301 «О внесении изменений в состав комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691»;

от 17 марта 2025 г. № 368 «О внесении изменений в состав комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09 ноября 2023 г. № 1691».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 марта 2025 г. № 453

СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Изобильненском
муниципальном округе Ставропольского края

Коврыга Роман
Анатольевич

Глава Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Жирнов Денис
Олорович

заместитель главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Бутенко Андрей
Юрьевич

начальник полиции отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации «Изобильненский»,
заместитель председателя комиссии (по согласова-
нию)

Дьяченко Елена
Борисовна

главный специалист отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, ответ-
ственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аверина Татьяна
Сергеевна

начальник отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Антипенко Ирина
Ивановна

руководитель территориального центра занятости
населения первого уровня Изобильненского, Крас-
ногвардейского и Новоалександровского муници-
пальных округов государственного казенного
учреждения службы занятости населения Ставро-
польского края «Краевой кадровый центр» (по со-
гласованию)

Волощенко Надежда
Владимировна

муниципальный координатор Российского движе-
ния детей и молодежи «Движения первых» в
Изобильненском муниципальном округе Ставро-
польского края (по согласованию)

Воронко Евгений
Александрович

заместитель начальника отдела надзорной деятель-
ности и профилактической работы по Изобильнен-
скому и Труновскому муниципальным округам
управления надзорной деятельности и профилак-
тической работы Главного управления МЧС Рос-
сии по Ставропольскому краю (по согласованию)

Гамаюнова Людмила
Владимировна

заведующая детской поликлиникой государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Изобильненская районная
больница» (по согласованию)

2

Глушонкова Елена
Николаевна

начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края

Евтушенко Николай
Владимирович

заместитель начальника отделения по делам
несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и подразделения по
делам несовершеннолетних - начальник отделения
по делам несовершеннолетних отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации
«Изобильненский» (по согласованию)

Захаров Юрий
Алексеевич

начальник отдела культуры администрации
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края

Зорина Светлана
Владимировна

консультант отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края

Литовченко Максим
Викторович

председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

Лякишев Константин
Русланович

начальник Изобильненского межмуниципального
филиала федерального казенного учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция» Управле-
ния Федеральной службы исполнения наказаний
России по Ставропольскому краю» (по согласова-
нию)

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края

Симонова Евгения
Сергеевна

главный специалист отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края

Шубная Татьяна
Викторовна

директор государственного казенного учреждения
социального обслуживания «Изобильненский со-
циально-реабилитационный центр для несовер-
шеннолетних» (по согласованию)